令７消防保安第４１１号
山 L P 協 第６７号

令和７年(2025年)８月１日

液化石油ガス販売事業所の長 様

山口県総務部消防保安課長

（一社）山口県ＬＰガス協会
                 会 長  床 西   悟

令和７年度液化石油ガス販売事業所保安講習会の開催について

 液化石油ガスの保安確保につきましては平素から格別のご尽力をいただき、厚く
お礼申し上げます。
 さて、今年度も標記講習会を下記により開催しますので、各事業所の保安責任
者（担当者）におかれては、必ずご出席いただきますようご案内申し上げます。
 なお、出席者を 9 月 8 日(月)までに別紙により事務局へご回報ください。

記

１ 講習会の日時及び場所

日 時 会 場 所 在 地 受講対象支部

10月8日（水）

13：30～16：00

山口県

総合保健会館

多目的ホール

山口市吉敷下東

３丁目1-1
全支部対象

 注）開催日が１日となっておりますので、万障繰り合わせの上、必ず受講してください。

２ 講習内容
(1) 液化石油ガス関係法令及び立入保安指導の実施状況等について

山口県消防保安課産業保安班
(2)「業務用厨房における事故と対策・供給機器の期限管理について」

    日本エルピーガス供給機器工業会（JLIA）

     ㈱桂精機製作所 広島支店 支店長 山川 達彦

３ その他
    液化石油ガス法の最新の法令集を必ず持参してください。

（山口県ＬＰガス協会からのお知らせ）

今年度の【ＬＰガス検知器】及び【CO 濃度測定器】の診断については、時間短縮のため、

別添機器診断受付表にご記入のうえ、受講当日、会場へご持参ください。

 〇診断経費として 1 台当たり税込 1,000 円（CO 濃度測定器は無料ですが、メーカーによ

る診断結果によっては、経費が別途掛かる場合があります。）を徴収します。

  〇講習会は午後からですが、機器診断の申込みは 11：00 から受付を開始します。

引き渡しは、講習会終了後（16：00）となります。

別 紙

                                                 令和７年  月  日

（一社）山口県ＬＰガス協会事務局  宛

  ＦＡＸ ０８３ー９２３ー８３６６

    e－mail info@y-lpgas.jp

令和７年度液化石油ガス販売事業所保安講習会出席者名簿

（提出期限：令和７年９月８日（月））

                               事業所名

 担当者氏名

電話番号

講習日 出席者名

10月８日（火）

機器診断受付表
・この用紙にご記入の上、機器と一緒にご持参ください
・メーカーごとに1枚ずつご記入ください
・機器は、保管箱から出して持参ください

会社名

お名前

連絡先等

※種類と台数記入

LPガス検知器 台

CO測定器 台
その他 台

※LPガス検知器は、1台につき、１,０００円お支払いください。

備考

受付番号

メーカー
□新コスモス電機
□理研計器